
60 lat temu o. Jacek Salij OP złożył śluby

wieczyste

Dokładnie 60 lat temu, o. prof. Jacek Salij OP złożył śluby wieczyste w

Zakonie Kaznodziejskim. „To niezwykły erudyta i znawca tradycji

chrześcijańskiej, ale również nieprawdopodobnie wciągający pisarz.

Jesteśmy zaszczyceni, że zgodził się właśnie u nas wydać swe książki” –

podkreśla dr Dariusz Karłowicz. Nakładem Teologii Politycznej ukazały

się „Dzieła Wybrane”, a codziennie publikujemy jego komentarze w

ramach cyklu Czytanie Dnia.

Jak podkreśla ks. prof. Przemysław Artemiuk z Uniwersytetu Kardynała

Stefana Wyszyńskiego „trudno wyobrazić sobie polską teologię bez o.

Jacka Salija. Uprawiał ją systematycznie i na najwyższym poziomie

akademickim. Szerokiej rzeszy czytelników dał się poznać jako erudyta

i znakomity publicysta, przedstawiający nawet najbardziej zawiłe

kwestie teologiczne w jasny i przystępny sposób" – 

Urodzony w 1942 roku w Budzie na Wołyniu dominikanin od 58 lat

pełni posługę kapłańską. Do Zakonu dominikańskiego wstąpił w 1957

roku w Poznaniu jako piętnastolatek i otrzymał imię zakonne Jacek. 21

sierpnia 1958 r. złożył pierwsze śluby u dominikanów. W 1963 r., przed

ślubami wieczystymi, usłyszał, że „prawie wszystkim wydaje się”, że nie

nadaje się on do życia zakonnego. „Nie odwołał się od tej decyzji i nie

prosił o jej zmianę. Zastosował wobec siebie zasadę, którą później

doradzał innym, używając metafory rozlewiska rzek: wypłynął na



środek i przestał wiosłować, a prąd zabierał go w dobrym

kierunku”. Ujęli się za nim inni współbracia i 29 listopada 1964 r. złożył

śluby wieczyste w Zakonie Kaznodziejskim.

Jako pracownik ATK (dziś UKSW) ukształtował rozumienie wiary przez

pokolenie, które naucza dziś swoje dzieci i wnuki katolickich wartości i

postaw, ukazując drogę katolickiego życia w postmodernistycznym

świecie – wcale nie mniej zsekularyzowanym niż rzeczywistość PRL-u.

Z rzeczywistością tą przyszło mu się zmierzyć, a za swoją działalność

na rzecz wyzwolenia Polski (publiczne głoszenie Prawdy,

duszpasterstwo w KIK-u i „Solidarności") w wolnej Polsce otrzymał

Order Odrodzenia Polski. „Salij od lat idzie tą drogą: teologii

zaangażowanej społecznie, politycznie (w najlepszym sensie słowa

„polityka”, czyli bijąc się o to, co prawdziwie stanowi nasze dobro

wspólne) służąc wielkim sprawom polskiego pojednania, rozumienia

rzeczywistości i (po)nowoczesności, tożsamości chrześcijańskiej,

katolickiej i polskiej. Ogromną dawkę duchowo-intelektualnej energii

poświęcając przy tym od lat szukającym drogi we wszystkich

poplątanych gąszczach współczesności i własnego życia" powiedział o

o. Jacku Saliju OP ks. prof. Jerzy Szymik.  Ukoronowaniem jego zasług,

tak dla polskiej kultury, jak i państwowości oraz tożsamości Polaków,

było przyznanie o. Salijowi w 2022 roku Orderu Orła Białego. 

 

➤ Czytania dnia" z komentarzem o. Jacka Salija OP

➤ „Dzieła wybrane" o. Jacka Salija OP do nabycia w naszej księgarni

https://teologiapolityczna.pl/czytanie-dnia
https://ksiegarnia.teologiapolityczna.pl/23-dziela-wybrane-jacka-salija-op


➤ Nasze obyczaje. Wokół teologii moralnej o. Jacka Salija OP // Barbara

Sułek-Kowalska, bp Jacek Grzybowski, o. Janusz Pyda OP. Dyskusja w

redakcji Teologii Politycznej


